
DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 14 del 18-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 86 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Numero  14   Del  18-03-2019 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA BANDIERE MODELLO "EUROPA". 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di  marzo, 

 

Considerato che questa Amministrazione ha tra le priorità anche la valorizzazione 
culturale e la promozione turistica del territorio attraverso iniziative ed eventi di tipo 
culturale, sociale e sportivo; 
 
Visto che l'Amministrazione comunale ha aderito all'iniziativa promossa dall'Associazione 
Legautonomie denominata "100 Piazze per l'Europa" che prevede l'organizzazione di 
iniziative pubbliche volte a promuovere ideali di pace e cooperazione sui quali si fonda 
l'unione Europea; 
 
Ravvisata la necessità di acquistare n.5 bandiere dell'Europa del formato di cm.120x180 
da esporre presso la Sede Comunale e nella piazza antistante; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all'acquisito delle suddette bandiere dell'Europa; 
 
Considerato che l'Associazione Legautonomie ha fornito la possibilità di acquistare le 
bandiere ad un prezzo vantaggioso attraverso il fornitore Europubblicità di Alberto Zambon 
di Latina (LT); 
 
Visto il preventivo n.72 del 18.03.2019 prodotto dalla ditta Europubblicità di Alberto 
Zambon dell'importo di euro 4,45 a bandiera per un totale di euro 27,15 IVA;  
 
Considerato il prezzo offerto, compresivo anche di spese di spedizione, congruo e 
vantaggioso; 
 
Ritenuta la ditta altamente qualificata e meritevole di fiducia; 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 14 del 18-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 
Vista la deliberazione di C.C. n.13 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione dell'esercizio 2019/2021; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.36 del 15.04.2019 ad oggetto: "Piano delle risorse e 
degli impegni 2019 - Assegnazione PEG ai Responsabili dei Servizi; 
  
Visto il TUEL n.267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve intendersi, qui di 
seguito, interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

 di impegnare la somma di € 27,15 IVA Inclusa, con imputazione al cap: 82 - cod. 
01.02-1.03.01.02.001, del bilancio 2019 per l'acquisto di n.5 bandiere dell'Europa da 
esporre presso la sede comunale e nella Piazza di Via Roma al fine di promuovere i 
valori europei e partecipare all'iniziativa di Legautonomia "100 Piazze per l'Europa"; 

 

 di procedere, con successivo atto, alla liquidazione della somma di euro 27,15 Iva 
Inclusa a seguito di presentazione di fattura elettronica e previo accertamento della 
regolarità contributiva; 

 
Il codice CIG per il presente atto è il seguente: Z91279F103. 

            
 
 
 
 
 
 

 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 
 



DETERMINAZIONE UFFICIO SEGRETERIA n. 14 del 18-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D. Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la 

copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Ha espresso parere Favorevole 

 

Castorano, lì     23-05-2019 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FICCADENTI DANIEL CLAUDIO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg.     376 lì 23-05-19 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal   23-05-19 al 07-06-19 

Castorano, lì   08-06-19        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTONI GIACOMINA 
 

 

 

 

 

 


